

KLINIKA GINEKOLOGII OPERACYJNEJ
SAMODZIELNY PUBLICZNY SZPITAL KLINICZNY NR 4 W LUBLINIE

W Lublinie leczą NTM na najwyższym poziomie

Joanna Kamińska

Poczawszy od tego numeru rozpoczynamy prezentację placówek specjalizujących się w leczeniu NTM w Polsce. Na początku przedstawiamy ośrodek, który ma w tej dziedzinie bardzo duże osiągnięcia - Klinikę Ginekologii w Szpitalu Klinicznym nr 4 w Lublinie.

Lekarze

Kliniką kieruje prof. Tomasz Rechberger - specjalista II stopnia Położnictwa i Ginekologii oraz specjalista Onkologii Ginekologicznej, członek International Continence Society (ICS) - Międzynarodowego Towarzystwa Kontynencji, pierwszy Przewodniczący Sekcji Uroginekologii Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego. Ośrodek tworzy kilkunastu lekarzy, w tym: 1 profesor, 2 doktorów habilitowanych, 9 doktorów nauk medycznych oraz 7 lekarzy w trakcie specjalizacji.

Leczenie

Pacjentki otrzymują w Klinice kompleksową pomoc. Ze względu na profil Kliniki kierowane są tu głównie pacjentki z wysiłkową formą nietrzymania moczu, które leczone są operacyjnie. Wykonywane są również badania diagnostyczne, w tym badanie urodynamiczne. Jeśli pacjentka wymaga leczenia farmakologicznego może być leczona ambulatoryjnie w przychodni przyszpitalnej, w której przyjmują lekarze pracujący w Klinice. Pacjentki okresowo mogą także skorzystać z leczenia nadreaktywnego pęcherza w ramach badań klinicznych prowadzonych w tutejszej Klinice. W razie potrzeby możliwe jest również podanie dopecherzowych iniekcji toksyny botulinowej - mówi prof. Rechberger. W Klinice leczona jest niemalże każda forma NTM, z wyjątkiem pęcherza neurogennego.

Na oddział miesięcznie przyjmowanych jest ok. 200 pacjentek, z czego ok. 37 leczonych jest operacyjnie z powodu nietrzymania moczu. Do Kliniki trafiają także pacjentki z różnych ośrodków z całego kraju, u których wymagane jest przepro-

wadzenie skomplikowanego zabiegu (np. powtórna operacja po powikłaniach) - takich zabiegów wykonuje się tu ok. 4 miesięcznie. Do Kliniki zgłaszają się pacjentki z całej Polski i nie tylko - kilka pań na stałe mieszka w Anglii, czy Francji. Okres oczekiwania na zabieg wynosi średnio ok. 5 tyg.

Klinika wyposażona jest w wysokiej jakości sprzęt do badań urodynamicznych, ultrasonograficznych i endoskopowych (m.in. aparat ultrasonograficzny 3D, histeroskop, histeroscop-versapoint, dwa cystoskopy oraz tory wizyjne do technik chirurgii endoskopowej).

W Klinice NTM leczone jest od ponad 20 lat. W 1998 roku założono pierwszy sling TVT i operacja ta, ze względu na swą małą inwazyjność i bardzo wysoką skuteczność zaczęła być stosowana na bardzo szeroką skalę. W 1999 r. wykonano takich zabiegów 11, w 2000 r. - 90, w 2001 r. - 159. Liczba ta stale rośnie. Wciąż wprowadzane są nowe udoskonalone systemy do zakładania taśm podcewkowych. W 2006 roku przy pomocy różnych metod założono 222 slingi.

Opinie

Zapytaliśmy kierownika Kliniki o to, czy jest zadowolony z pracy swojego zespołu: *Oczywiście, to bardzo zgrany zespół ambitnych, koleżeńskich i zdolnych ludzi, którzy chętnie się szkolą, są otwarci na nowości i potrafią zgodnie współpracować. Równie pozytywne są opinie personelu na temat kierownika: Profesor jest człowiekiem bardzo pracowitym, ambitnym i wymagającym. Dzięki niemu mamy łatwy dostęp do wszelkich nowości ginekologicznych oraz wyspecjalistycznych procedur pozwalających oferować naszym pacjentom leczenie na poziomie światowym. A co na to najbardziej zainteresowani, czyli pacjenci? Jestem zachwycona pobyt w Klinice, doceniam ogromny trud pielęgniarek i całego zespołu. Pobyt na oddziale oceniam pozytywnie pod każdym względem i na każdym kroku. Być pacjentem w tej Klinice to przyjemność - mówi pani Grażyna.*

Działalność edukacyjna

Profesor Tomasz Rechberger w latach 2003-2007 pełnił funkcję przewodniczącego Sekcji Uroginekologii Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego. W latach tych, w ramach pracy Sekcji, pracownicy Kliniki zorganizowali cztery sympozja krajowe o zasięgu międzynarodowym: Założycielskie Sekcji Uroginekologii PTG (2003), „Reoperacje w ginekologii“ (2004), „Nowe trendy w uroginekologii“ (2005) oraz „Uroginekologia XXI wieku“ (2007). W sympozjach tych uczestniczyło łącznie ponad 2 tys. osób. Poza tym zorganizowano jeszcze 3 konferencje o zasięgu krajowym (2006, 2007, 2008).

W ramach sympozjów Klinika gościła wiele autorytetów, zajmujących się problematyką dotyczącą NTM i zaburzeń statyki narządu płciowego, z całego świata: Australii, Francji, Niemiec, Belgii, Słowenii, Kanady, Włoch i Szwecji.

W Klinice dwukrotnie zorganizowano warsztaty uroginekologii operacyjnej z bezpośrednim przekazem live (2005 - przeszkolono 554 osoby; 2007 - przeszkolono 611 osób) oraz dwa wyspecjalistyczne kursy diagnostyki urodynamicznej (2005 - przeszkolono 35 osób; 2007 - przeszkolono 72 osoby).

Od 2003 roku w Klinice przeprowadzono 35 kompleksowych szkoleń jedno- lub dwudniowych z zakresu diagnostyki, leczenia zachowawczego oraz nowoczesnych technik zabiegowych stosowanych w leczeniu wysiłkowej i mieszanej postaci NTM oraz zaburzeń statyki narządu płciowego.

Pracownicy Kliniki, na czele z prof. Rechbergerem, we współpracy z autorami krajowymi i zagranicznymi oraz Stowarzyszeniem na Rzecz Promocji i Rozwoju Nauk Podstawowych w Ginekologii - „Pro Femina“, wydali trzy pozycje książkowe. Dwie edycje monografii „Diagnostyka i leczenie nietrzymania moczu“ (4500 egz. sprzedanych, w przygotowaniu dodruk). W 2007 roku ukazała się: „Uroginekologia praktyczna“, której wydanie w ilości 5500 egzemplarzy rozeszło się natychmiast po jej ukazaniu. Do końca 2008 roku przygotowywane jest wydanie pierwszej części „Atlasu Uroginekologii Operacyjnej“, dotyczącej minimalnie inwazyjnych technik operacyjnych w uroginekologii, z dołączoną płytą DVD na której znajdzie się dodatkowo ok. 20 filmów i animacji z zabiegowych procedur uroginekologicznych.

*Klinika Ginekologii Operacyjnej;
Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny
nr 4 w Lublinie, ul. Jaczewskiego 8,
Kierownik Kliniki: prof. Tomasz Rechberger
tel. 81 - 724 42 68, 742 51 21*